
Meisterschaften des BSSB 2016 

Bundesweite Wettbewerbe 

Klasse 
Kennzahl -

d.SpO 
Melde-

kenn-zahl 
Schützen   Damen   Schüler m   Sch-w Jugend m   

Jgd-
w 

Junioren 
Am. 

  
Jun-
Bm 

Junio-
ren Aw. 

  
Jun 
Bw 

Her-
ren-Alt 

  
Damen-

Alt 
  

Sen A 
m 

Sen A w Sen-Bm 
Sen-
Bw 

Sonstiges 

Wettbewerb     10   11   20   21 30   31 40   42 41   43 50   51   60 61 62   63     

      E M E M E M E E M E E M E E M E E M E M E M E M E M E M   

Luftgewehr 1.10 1.10 … E M E M E M E E M E E M E E M E E M E M E M E   E b60 E     

Luftgewehr 3-Stellung 1.20 1.20…         E M E E M E                                     Gau/ Bezirk Schüler 3x10 Schuß 

Zimmerstutzen 1.30 1.30… E M E M                         E M E   E                 

KK - 100 m 1.35 1.35… E M E M                         E M E   E                 

KK - 3x20 1.40 1.40… E M E M       E M E E M E E M E E M E M E                 

KK - Gewehr mit Zielfernrohr 1.42 1.42 … E   b10                     b10   b10     b10       b10             

GK - Standardgewehr 1.50 1.50… E                                                       Bezirk auf 100m (eigene Scheibe) 

Ordonnanzgewehr o.Visierung 1.58.O 1.58… E M b10 b10                   b10 b10 b10 b10   b10 b10     b10 b10         Deutsches Regelwerk 

Ordonnanzgewehr g.Visierung 1.58.G 1.58… E M b10 b10                   b10 b10 b10 b10   b10 b10     b10 b10         Deutsches Regelwerk 

KK - 3x40 1.60 1.60… E M                 E M E                                 

GK - Freigewehr 120 1.70 1.70…                                                         Bezirk auf 100m (eigene Scheibe) 

KK - Liegendkampf 1.80 1.80… E M E M       E M E E M E E M E E M E M E M               

GK - Liegendkampf 1.90 1.90… E M E *) M                                                 Bezirk auf 100m (eigene Scheibe) 

10m Luftpistole 2.10 2.10… E M E M E M E E M E E M E E M E E M E M E M E   E         

10m Mehrschüssige LP 2.16 2.16… E M b10 b10 E   E E   E       b10 b10 b10     b10 b10     b10 b10         Gau/ Bezirk Schüler Halbprogramm 

50m  Pistole 2.20 2.20… E M                 E M E       E M     E               letzter Jugendjahrgang startber. 

25m Schnellfeuerpistole 2.30 2.30… E M                 E M E       E                       letzter Jugendjahrgang startber. 

25m  Sportpistole 2.40 2.40… E M E M       E M E E   E E M E E M E   E                 

25m Zentralfeuerpistole 2.45 2.45… E M b10 b10                   b10 b10 b10 E   b50 b10     b50 b10           

Pistole 9x19 2.53 2.53… E M b10 b10                   b10 b10 b10 E   b50 b10 E     b10           

Revolver .357mag. 2.55 2.55… E M b10 b10                   b10 b10 b10 E   b50 b10 E     b10           

Revolver .44 mag 2.58 2.58… E M b10 b10                   b10 b10 b10 E   b50 b10 E     b10           

Pistole .45 ACP 2.59 2.59… E M b10 b10                   b10 b10 b10 E   b50 b10 E     b10           

25m Standardpistole 2.60 2.60… E M b10 b10                   b10 b10 b10 E   b50 b10     b50 b10           

Wurfscheibe Trap 3.10 3.10… E M E   E   E E b42 b43 E   E/M E   E/M E M     E                 

Wurfscheibe Doppeltrap 3.15 3.15… E M E               E           E M     E               freie Meldung an Land 

Wurfscheibe Skeet 3.20 3.20… E M E   E   E E b42 b43 E   E/M     E/M E M     E                 

Lfd. Scheibe 10 m 4.10 4.10… E M E b10 E M b20 E M E E M b40 E b40 b41       b10       b10           

Lfd. Scheibe 10 m Mix 4.15 4.15… E M E b10             E       b10         b10       b10           

Lfd. Scheibe 50 m 4.20 4.20… E M b10 b10           b10 b10 b10 b10 b10 b10 b10 E   b50 b10     b50 b10           

Lfd. Scheibe 50 m Mix 4.25 4.25… E M b10 b10           b10       b10 b10 b10     b10 b10     b10 b10           

Armbrust 10 m  5.10 5.10… E M E b10             E     b40 b10 b40 E M b50 b50 E   b60 b50           

Armbrust 30 m 5.20 5.20… E M b10 b10           b40 E     b40 b10 b40 E   b50 b10     b50 b10           

Armbrust nat. Scheibe 5.31 5.30… E M b10 b10           b40 E     b40 b10 b40 E   b50 b10 E   b60 b10           

Armbrust nat. Stern 5.32   E M b10 b10           b40 R     b40 b10 b40 E   b50 b10 E   b60 b10           

Armbrust nat. Kombi 5.33   E M b10 b10           b40 R     b40 b10 b40 E   b50 b10 E   b60 b10           

Feldarmbrust IAU 5.43   E M b10 b10             E           E                       freie Meldung an Land 

Perkussionsgewehr 7.10 7.10… E M E b10                     b10   E     b10 E     b10         eine gültige Erlaubnis nach &27 

Perkussionsfreigewehr 100 m 7.15 7.15… E M b10 b10                   b10 b10       b10 b10     b10 b10         Sprengstoffgesetz ist vorzulegen 

Perkussionsdienstgewehr 7.20 7.20… E M b10 b10                   b10 b10       b10 b10     b10 b10           

Steinschloßgewehr 7.30 7.30… E M b10 b10                   b10 b10       b10       b10             

Steinschloßgewehr liegend 7.31 7.31… E   b10                     b10         b10       b10             

Muskete 7.35 7.35… E   b10                     b10         b10       b10             

Perkussionsrevolver 7.40 7.40… E M E b10                     b10   E     b10 E     b10           

Perkussionspistole 7.50 7.50… E M E b10                     b10   E     b10 E     b10           

Steinschloßpistole 7.60 7.60… E M b10 b10                   b10 b10       b10 b10     b10 b10           

Perkussionsflinte 7.71 7.71… E M b10 b10                   b10 b10       b10 b10     b10 b10           

Steinschloßflinte 7.72 7.72… E M b10 b10                   b10 b10       b10 b10     b10 b10           

SoBi LG 8.10 8.10 E   E   E   E E   E E   E E   E E   E                     

SoBi LG Staffel 8.11 8.11   M   M   M     M     M     M                             

SoBi KK 8.20 8.20 E   E         E   E E   E E   E E                         

SoBi KK Staffel 8.21 8.21   M   M         M     M     M                             

                                

  Legende                            

  E Einzelwertung     Kein Startrecht   Wettbewerbe die auf Landesebene enden           *) Sportgewehr 1.59 

  M Mannschaftswertung   Startmöglichkeit nach Spo 0.7.1.1.5                     

  R Rahmenwettbewerb   Hinweis z.b. b10 heißt startet bei der Schützenklasse            wird ab 2016 nicht mehr ausgetragen 



Meisterschaften des BSSB 2016 

Bay. Wettbewerbe und Auflage 

Klasse 
Kennzahl -

d.SpO 

Melde-
kenn-
zahl 

Schüt-
zen 

  
Da-
men 

  
Schüler 

m 
  Sch-w 

Jugend 
m 

  
Jgd
-w 

Junio-
ren Am. 

  
Jun
-Bm 

Junio-
ren Aw. 

  
Ju
n 

Bw 

Herrn
-Alt 

  
Damen-

Alt 

Se
n A 
m 

Sen A w Sonstiges 

Wettbewerb     10   11   20   21 30   31 40   42 41   43 50   51   60 61   

Bay.Ordonnanzgewehr B.11 B11 E M b10 b10                   b10 
b1
0       

b1
0 

b1
0     

b1
0 

b1
0 Bay. Regelwerk 

Unterhebel A B.12 B12 E M b10 b10                   b10 
b1
0       

b1
0 

b1
0     

b1
0 

b1
0 Bay. Regelwerk 

Unterhebel B B.13 B13 E M b10 b10                   b10 
b1
0       

b1
0 

b1
0     

b1
0 

b1
0 Bay. Regelwerk 

Unterhebel C B.14 B14 E M b10 b10                   b10 
b1
0 b10     

b1
0 

b1
0     

b1
0 

b1
0 Bay. Regelwerk 

BSSB GK-Kombi B.21 B21 E M b10 b10                   b10 
b1
0       

b1
0 

b1
0     

b1
0 

b1
0 Bay. Regelwerk 

KK-Mehrlader  B.15 B15 E M b10 b10                   b10 
b1
0 b10     

b1
0 

b1
0     

b1
0 

b1
0 Bay. Regelwerk 

Luftpistole - Mehrkampf B.22 B22             b.31     E                             
Bay. Regelwerk (Startrecht 

nach 2.10) 

Luftpistole-Stand.Modus B.,23 B.23         b.30     E                                 
Bay. Regelwerk (Startrecht 

nach 2.10) 

                            

  E Einzelwertung     Kein Startrecht                 

                            

  M Mannschaftswertung   
Startmöglichkeit nach Spo 
0.7.1.1.5                 

                            

                            

Meisterschaftswettbewerb  Auflageschiessen                      

                            

Klasse 
Kennzahl -

d.SpO 

Melde-
kenn-
zahl 

Senioren Am 
Senioren  

Aw 
Senioren  

Bm 
Senioren  

Bw 
Senioren Cm 

Senioren  
Cw 

             

Wettbewerb     70 71 72 73 74 75              

Luftgewehr Auflage 1.11 1.11 E M E 
b.7
0 E M E b.72 E b72 E 

b.7
2              

Luftpistole Auflage 2.11 2.11 E M E 
b.7
0 E M E b.72 E b72 E 

b.7
2              

KK-Gewehr Auflage 100m 1.36 1.36 E M E 
b.7
0 E M E b.72 E b72 E 

b.7
2              

KK - Gewehr Auflage 1.41 1.41 E M E 
b.7
0 E M E b72 E b72 E 

b.7
2              

KK - Gewehr mit ZF 50 m 1.43 1.42 E M E 
b.7
0 E M E b72 E b72 E 

b.7
2              

KK - Gewehr mit ZF 100 
m 1.44 1.44 E M E 

b.7
0 E M E b72 E b72 E 

b.7
2              

 Zugelassene Hilfsmittel                           

            Neuer Wettbewerb 2016             

  Kennzahlen              

       M Em Ew                   

 Senioren A 
56-65 
Jahre Auflagebock  70 70 71                   

 Senioren B 
66-71 
Jahre Auflagebock  72 72 73                   

 Senioren C ab 72 Auflagebock und Hocker 72 74 75                   

                            

 Achtung:                           

 Bitte verwechseln Sie diese Ausschreibung nicht mit dem Bayerischen Seniorenschießen. Wettbewerbe nach          

 obiger Tabelle werden als Qualifikationswettkampf vom Gau über Bezirk, Land bis zur Deutschen Meisterschaft          

 ausgetragen.                          


